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Redefiniowanie stosunków między dwoma Europami po
brytyjskim referendum

Autorzy : Thierry Chopin, Jean-François Jamet
Wynik brytyjskiego referendum rzuca Zjednoczone Królestwo w
nieznane i w prawdopodobnie przedłużające się negocjacje dotyczące
warunków jego odłączenia i przyszłych stosunków z Unią. Czyni on
niezbędną pracę nad racjonalizacją i wyjaśnieniem różnych poziomów
integracji w łonie UE i prowadzi do ponownego przemyślenia
powiązań między "dwoma Europami", jakimi są strefa euro i jednolity
rynek.
Więcej
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Fundacja : 
"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016"

Ukazało się 10. wydanie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union
2016". Jest dostępne w księgarniach, na stronie Fundacji oraz w wersji
cyfrowej. Zamów tę książkę... Więcej

Kryzys finansowy : 
Rosnący francuski dług publiczny

W I kwartale dług publiczny Francji wyniósł 2 137,6 mld euro i w
stosunku do wcześniejszego okresu wzrósł o 40,7 mld, ogłosił 30
czerwca Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Ekonomicznych
(INSEE)... Więcej
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Zjednoczone Królestwo traci swoje AAA

27 czerwca agencje ratingowe Standard and Poor's i Fitch obniżyły
ocenę długu Zjednoczonego Królestwa z AAA do AA, przyjmując do
wiadomości wybór brytyjskich wyborców w sprawie wyjścia ich kraju z
UE i powołując się na niepewność wywołaną przez wynik referendum...
Więcej

Więcej

S&P obniża rating Unii Europejskiej po brytyjskim referendum
30 czerwca agencja ratingowa Standard and Poor's obniżyła o oczko
ocenę długoterminowego długu Unii Europejskiej, uzasadniając swoją
decyzję niepewnością po brytyjskim głosowaniu za wyjściem z UE...
Więcej

 
Migracje : 

Przemyt migrantów się rozprzestrzenia i jest coraz korzystniejszy dla przemytników
27 czerwca Europol wskazał, że od stycznia do czerwca 2016 roku
zidentyfikowano 7 000 nowych podejrzanych mających powiązania z
przemytem migrantów. Agencja donosi również o rosnących korzyściach
z tego przemytu dla przestępców, zwłaszcza dzięki eksplozji cen, jakie
płacą migranci... Więcej

 
Silny spadek nielegalnej migracji na Bałkanach Zachodnich

1 lipca FRONTEX opublikował analizę dla Bałkanów Zachodnich za I
kwartał 2016 roku. W stosunku do poprzedniego kwartału liczba
nielegalnych przekroczeń granicy przez migrantów pochodzących z
Turcji, Grecji i Bułgarii spadła o 84%, do 215 000... Więcej

 
Rada Europejska : 

Konkluzje Rady Europejskiej
28 czerwca 28 europejskich szefów państw i rządów przedyskutowało
wyniki referendum w Zjednoczonym Królestwie. Przyjęli oni również
wnioski dotyczące migracji, stosunków zewnętrznych, a także
zatrudnienia, wzrostu i inwestycji... Więcej

 
Deklaracja szefów państw i rządów po brytyjskim referendum

Na zakończenie nieformalnego posiedzenia 29 czerwca 27 szefów
państw i rządów opublikowało wspólną deklarację przypominającą, że
europejskie prawodawstwo będzie w dalszym ciągu stosowane do chwili

wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii... Więcej

 
Komisja : 

Projekt budżetu UE na 2017 rok
30 czerwca Komisja zaprezentowała projekt budżetu Unii Europejskiej
na rok 2017. Opiewa on na 134,9 mld euro... Więcej

 
Ochrona dzieci w sporach transgranicznych

30 czerwca Komisja Europejska zaproponowała poprawę przepisów
mających chronić dzieci w kontekście sporów z zakresu transgranicznej
odpowiedzialności rodzicielskiej dotyczących prawa do opieki, prawa do
kontaktów z dzieckiem oraz przypadków uprowadzenia dziecka... Więcej

 
Porozumienie UE-Korea: pozytywne konsekwencje handlowe dla UE

1 lipca, z okazji 5-lecia wejście w życie porozumienia o wolnym handlu
UE-Korea, Komisja opublikowała szczegółowy raport na temat
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konsekwencji handlowych tej umowy. W raporcie podano m.in., że
deficyt zamienił się w nadwyżkę handlową na korzyść UE, a eksport UE
do Korei Południowej wzrósł od 2011 roku o 55%... Więcej

Więcej

Umowy stowarzyszeniowe UE-Gruzja i UE-Mołdawia
1 lipca weszły w życie umowy stowarzyszeniowe UE-Gruzja i UE-
Mołdawia... Więcej

Więcej

Parlament : 
Debata i głosowanie w sprawie brytyjskiego referendum

28 czerwca, podczas nadzwyczajnej sesji plenarnej, europosłowie
przyjęli rezolucję na temat wyników referendum w Zjednoczonym
Królestwie oraz ich konsekwencji dla Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Rada : 
Przedłużenie sankcji gospodarczych przeciwko Rosji

1 lipca Rada Unii Europejskiej przedłużyła sankcje gospodarcze
przeciwko Rosji o 6 miesięcy (do 31 stycznia 2017 roku)... Więcej

 
Zakaz połowów na głębinach powyżej 800 m

30 czerwca Unia Europejska ogłosiła zakaz połowu na głębinach
powyżej 800 m. Jego podstawą jest porozumienie między państwami
członkowskimi, Komisją i Parlamentem Europejskim osiągnięte po
latach negocjacji... Więcej

 
Dyplomacja : 

Globalna strategia
Przy okazji Rady Europejskiej 28 czerwca Federica Mogherini
zaprezentowała Globalną strategię na rzecz polityki zagranicznej i
bezpieczeństwa Unii Europejskiej... Więcej

 
Partnerstwo między Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską

27 czerwca, przy okazji wspólnej konferencji prasowej z amerykańskim
sekretarzem stanu Johnem Kerry'm, Federica Mogherini przypomniała,
że partnerstwo między Unią Europejską oraz Stanami Zjednoczonymi

pozostaje solidne i kluczowe... Więcej

Więcej

Szczyt Paryż-Bałkany
4 lipca w Paryżu odbył się 3. szczyt na temat Bałkanów Zachodnich.
Wzięło w nim udział 5 państw członkowskich (Niemcy, Austria,
Chorwacja, Włochy i Słowenia) oraz 6 krajów sąsiadujących z Unią
Europejską (Albania, Bośnia i Hercegowina, Kosowo, BJRM, Czarnogóra

i Serbia). Szczyt ten był próbą znalezienia wspólnych odpowiedzi na stojące przed
regionem wyzwania... Więcej

Więcej

Austria : 
Unieważnienie austriackich wyborów prezydenckich

1 lipca austriacki Sąd Konstytucyjny unieważnił II turę wyborów
prezydenckich 24 maja 2016 roku na skutek nieprawidłowości przy
liczeniu głosów... Więcej
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Luksemburg : 

Kary w zawieszeniu dla sygnalistów w sprawie Luxleaks
29 czerwca luksemburski wymiar sprawiedliwości uznał Antoine'a
Deltoura i Raphaela Haleta za winnych "kradzieży, pogwałcenia
tajemnicy zawodowej i tajemnicy handlowej", ale również "dostępu lub
pozostawania w oszukańczym systemie informatycznym wybielania i
rozpowszechniania tajemnicy handlowej"... Więcej

 
Holandia : 

Holandia kończy swoją prezydencję w Radzie
30 czerwca Holandia zakończyła swoją półroczną prezydencję w Radzie,
którą poświęciła w szczególności zarządzaniu kryzysem migracyjnym,
ale także innowacyjności, wzrostowi i zatrudnieniu... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Nowy brytyjski premier 9 września
Nazwisko następcy brytyjskiego premiera Davida Camerona poznamy 9
września. 29 i 30 czerwca zgłaszano kandydatów. Boris Johnson
zrezygnował. Konserwatyści będą więc wybierać wśród 5 kandydatów.
Są nimi Theresa May, Michael Gove, Stephen Crabb, Liam Fox i Andrea
Leadsom... Więcej

 
Przemówienie Davida Camerona w Westminsterze

29 czerwca brytyjski premier wystąpił przed parlamentem, by złożyć
relację z rozmów z europejskimi przywódcami (miały miejsce dzień
wcześniej). Wskazał w szczególności, że ci ostatni nie chcą przyznać
Zjednoczonemu Królestwu wszystkich korzyści z akcesji bez ponoszenia

przez nie pewnych kosztów i to będzie "wyzwaniem dla kolejnego premiera"... Więcej

 
George Osborne zabiera głos w sprawie referendum

27 czerwca głos zabrał kanclerz skarbu George Osborne - ogłosił, że w
konsekwencji przemówienia Davida Camerona i jego decyzji, by nie
uruchamiać natychmiast procedury z art. 50, nie podejmie on żadnych

nadzwyczajnych kroków na rzecz brytyjskiej gospodarki i poczeka z przeglądem
budżetu do objęcia urzędu przez nowego premiera na jesieni... Więcej

 
Nicola Sturgeon chce rozpocząć przygotowania do szkockiego referendum

28 czerwca szkocka premier Nicola Sturgeon wystąpiła przed
parlamentem Szkocji, aby zaapelować o zachowanie jedności tego
regionu, a do brytyjskiego rządu o podjęcie decyzji będącej
konsekwencją wyników referendum z 23 czerwca. 29 czerwca Sturgeon
udała się Brukseli, żeby spotkać się tam z europejskimi przywódcami i
porozmawiać o przyszłości Szkocji... Więcej

Więcej

Za stosunki z Unią Europejską będzie odpowiadać Oliver Robbins
29 kwietnia Oliver Robbins, były wysoki urzędnik ds. polityki
imigracyjnej w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, mianowany został
na szefa nowej struktury odpowiadającej za relacje z Unią Europejską
po brytyjskim referendum... Więcej

 
Jeremy Corbyn odmawia dymisji pomimo wotum nieufności

28 czerwca lider Partii Pracy ogłosił, iż odmawia podania się do dymisji,
pomimo przegłosowania wotum nieufności, za którym było 172
deputowanych partii do 40. Do dymisji podało się za to wielu innych
wysokich przywódców partyjnych... Więcej
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Więcej

Dymisja Nigela Farage'a ze stanowiska szefa UKIP
4 lipca Nigel Farage oznajmił, że rezygnuje z szefowania eurofobicznej i
antyimigranckiej partii UKIP... Więcej

 
Słowacja : 

Słowacja rozpoczyna swoją pierwszą prezydencję w Radzie
1 lipca rozpoczęła się 6-miesięczna prezydencja Słowacji w Radzie UE.
30 czerwca kraj zaprezentował jej program... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Dyskryminacja Romów w Czechach

W opinii opublikowanej 1 lipca Rada Europy zwróciła się do Czech o
więcej wysiłków, by wykorzenić zjawisko segregacji i dyskryminacji
Romów... Więcej

 
Eurostat : 

Bezrobocie: tendencja spadkowa
Według komunikatu Eurostatu z 1 lipca w maju stopa bezrobocia w Unii
Europejskiej osiągnęła 8,6%, a w strefie euro 10,1% (wobec
odpowiednio 9,6% i 11% w maju 2015)... Więcej

 
Eurobarometr : 

Odbiór i oczekiwania obywateli wobec UE
1 lipca Parlament Europejski podał wyniki sondażu Eurobarometru,
który został przeprowadzony w dniach 9-18 kwietnia 2016 roku, a
dotyczył odbioru i oczekiwań obywateli wobec Unii. Wynika z niego, że
priorytetem powinna być walka z terroryzmem, która wyprzedziła takie
kwestie jak zwalczanie bezrobocia i nadużyć podatkowych, imigracja,
ochrona granic zewnętrznych czy środowisko... Więcej

 
Kultura : 

Festiwal w Awinionie
Od 6 do 24 lipca odbędzie się 70. festiwal teatru w Awinionie, który obejmie
ponad trzydzieści spektakli... Więcej

 
Foreign Affairs Festival w Berlinie

Od 5 do 17 lipca w Berlinie odbywa się Foreign Affairs, letni
międzynarodowy festiwal współczesnych sztuk performatywnych...
Więcej

 
Festiwal Bospop w Holandii

9 i 10 lipca w Weert, w Holandii odbędzie się doroczny festiwal muzyki
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pop-rock... Więcej

 
Spotkania Fotograficzne w Arles

Do 25 września potrwają 47. Spotkania Fotograficzne w Arles, na
których zaprezentowanych zostanie ponad 60 wystaw... Więcej

 
Bilbao BBK live

Od 7 do 9 lipca odbędzie się Bilbao BBK live - festiwal, który poprzez
szereg koncertów urządza święto w centrum miasta... Więcej

 
Festiwal Exit

Od 7 do 10 lipca w Nowym Sadzie w Serbii odbywa się festiwal Exit,
który od 15 lat gromadzi największych międzynarodowych artystów...
Więcej

 
Wystawa Chagalla w Landerneau

Do 1 listopada Fundusz Hélène & Édouarda Leclerców na rzecz Kultury
prezentuje po raz pierwszy w Landerneau (Francja) wystawę na temat
Marca Chagalla... Więcej

 

Kalendarz :

4
lip.

4 lipca
Paryż
Szczyt Bałkanów Zachodnich

4
lip.

4-7 lipca
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

7
lip.

7-8 lipca
Bratysława
Nieformalne posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

8
lip.

8-9 lipca
Warszawa
Szczyt NATO

11
lip.

11 lipca
Bruksela
Eurogrupa

11
lip.

11-12 lipca
Bratysława
Nieformalne posiedzenie ministrów środowiska
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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